PERFORMANCE
MADE
SMARTER
Nr.  7401V100-DE
TEMPERATUR    |    EX- SCHNITTSTELLEN    |    KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLEN    |    MULTIFUNKTIONAL    |    TRENNER    |    ANZEIGEN
Produkthandbuch
7401
Gerätegehäuse

Hinweis: �Kopfmessumformer müssen gesondert bestellt und können auf Anfrage von PR electronics im Gehäuse montiert
werden.
Bestellangaben
Zubehör
8550	 =	 M20-Stopfen, Aluminiumgehäuse, O-Ring aus Silikon
8550-F	 =	 M20-Stopfen, Aluminiumgehäuse, O-Ring aus FKM
8550-S	 =	 M20-Stopfen, Edelstahlgehäuse, O-Ring aus Silikon
8550-SF	 =	 M20-Stopfen, Edelstahlgehäuse, O-Ring aus FKM
8551	 =	 NPT-Stopfen, Aluminiumgehäuse
8551-S	 =	 NPT-Stopfen, Edelstahlgehäuse
8552	 =	 Rohrschelle P5-B-N (1½”-2”)
Bestellumfang
1 x 7401xxxxx
1 x Montageplatte Messumformer
4 x Schrauben für Platte
1 x Blindstopfen (Typ in Abhängigkeit von Gehäuse und O-Ring)
Elektrische Daten
Umgebungsbedingungen:
Betriebstemperatur
	 mit Silikon-O-Ring  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    -40°C bis +85°C
	 mit FKM-O-Ring  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                     -20°C bis +85°C
Lagertemperatur   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                      -40°C bis +85°C
Relative Luftfeuchtigkeit   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                 0...100% RH (kond.)
Schutzart  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                          IP54 / IP66 / IP68 / Typ 4X
Korrosionsklasse 7401AxxxBx / Haltbarkeit   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    C5-I/M / 5...15 Jahre1
Mechanische Spezifikationen:
Abmessungen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    Ø 110 mm
Abmessungen, H x B x T, Aluminium / Edelstahl   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    109,3 x 145 x 126 mm / 107,4 x 145 x 124
Gewicht ca., Aluminium / Edelstahl   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    1,3 / 2,8 kg
Inneres Volumen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                      580 cm3
Schrauben für Messumformer-Montageplatte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    Edelstahl
Eingehaltene Behördenvorschriften:
RoHS  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    2011/65/EU
1	 Weitere Spezifikationen finden Sie unter 7401_Paint_specifications.pdf unter www.prelectronics.com/de/7401.
Typ Gehäuse Fenster O-Ring Kabelkanalgewinde
(D1, D2 & D3)
Lackierungs-
typ
Farbe des
Gehäuses
7401 Kupferarmes Aluminium
(AL)
: A Nein
Ja
: 1
: 2
-40 bis +85°C Silikonkautschuk
-20 bis +85°C FKM-Kautschuk
: A
: B